



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ

62-700 Turek, ul. Poduchowne 1

Tel. centrala 63 280 55 00, fax. 63 278 84 00, sekretariat 63 280 56 00

NIP 668-15-80-495 REGON 000300050

Turek, 8 grudnia 2020 r.

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę endoprotez dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku, znak sprawy: PN XXI/2020.

Działając w trybie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Turku – Zamawiający, informuje, iż wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi:

1. Dotyczy pakietu VIII

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga protezy głowy kości promieniowej sterylnej, pakowanej oddzielnie w zafoliowane, oznakowane pudełko. Głowa endoprotezy dostępna w min. 3 wysokościach (10, 12, 14mm) i 3 średnicach (20, 22, 24mm), modułarna składająca się z nasadki wykonanej ze stopu kobaltu CoCrMo, oraz wkładki wykonanej z polimeru PEEK OPTIMA Wear Performance. Głowa składana fabrycznie, dwuelementowa (wkładka głowy modularnej mocowana na stałe z nasadką, nierozbieralna, brak możliwości ruchu osiowego i rotacyjnego pomiędzy wkładką i nasadką), sterylizowana radiacyjnie. Komplet endoprotezy składa się z jednej głowy i jednego trzpienia (głowa endoprotezy składana z trzpieniem śródoperacyjnie, za pomocą mechanizmu zatraskowego). Proste i intuicyjne instrumentarium posiadające zestaw przymiarów głów endoprotezy, oraz przymiarów o resekcji głowy kości promieniowej?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza oferowany asortyment.

2. Czy Zamawiający w §5 ust. 7 zmieni na postanowienie, iż termin zapłaty będzie liczony od dnia wystawienia faktury oraz obowiązek dostarczenia faktury do Zamawiającego w terminie 2 dni od dnia wystawienia?

Określenie terminu zapłaty liczonego od dnia dostarczenia faktury powoduje znaczny problem z określeniem terminu płatności na fakturze. Zastosowanie proponowanego rozwiązania powoduje, iż w przypadku przesyłek faktury będą dostarczane z jednodniową zwłoką.

Odpowiedź:

§5 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „Zamawiający będzie dokonywał zapłaty za przedmiot zamówienia każdorazowo po wykorzystaniu partii towaru w terminie 60 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Zamawiającego w formie przelewu na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze”. Równocześnie w rozdziale III siwz, pkt. 18 otrzymuje brzmienie: „Termin płatności z tytułu dostaw – 60 dni od daty wystawienia faktury VAT.”, w rozdziale XII siwz pkt 9, otrzymuje brzmienie: „Zamawiający będzie dokonywał zapłaty za przedmiot zamówienia każdorazowo po wykorzystaniu partii towaru w terminie 60 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Zamawiającego w formie przelewu na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze.” W załączniku nr 1 do siwz, pkt. 3, otrzymuje brzmienie: „Oferujemy warunki płatności: przelew – 60 dni od daty wystawienia faktury VAT”

3. Czy Zamawiający dookreśli w §8 ust. 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

Odpowiedź:

Pismo reklamacyjne zostanie przesłane Wykonawcy wraz z reklamowanym towarem.

4. Czy Zamawiający dookreśli w §8 ust. 4 w zw. z §4 ust.8, iż prawo do składania reklamacji jest w okresie 12 miesięcy od dokonania zakupu oraz odstąpi od wymogu podawania daty ważności na opakowaniu jeżeli przepisy nie nakładają takiego obowiązku? Na wstępie należy podkreślić, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami nie wszystkie wyroby muszą mieć określony termin ważności na opakowaniu. Okres ważności danego wyrobu medycznego często może wynosić 5 czy też 10 lat. Z uwagi na powyższe wnosimy ograniczenie okresu gwarancji do 12 miesięcy zgodnie z postanowieniami kodeksu cywilnego.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga umieszczenia terminu ważności na opakowaniu.

5. Czy Zamawiający w §9 ust. 4 zmienia karę umowną z 50 zł / godzinę na 0,2% wartości wadliwego instrumentarium / dobę? Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Ponadto kara umowna określona kwotowo może przewyższać wartość niedostarczonego towaru.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis umowy.

6. Czy Zamawiający w §9 ust. 6 dookreśli, pojęcie „nienależyte wykonanie dostawy inny niż przez opóźnienie w wydaniu towaru”? Obecny zapis jest nieprecyzyjny, a ogólne pojęcie „nienależyte wykonanie umowy może być interpretowane przez Zamawiającego w dowolny sposób. Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o dookreślenie pojęcia nienależytego wykonania dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis umowy.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku
K. Sobczak
Krzysztof Sobczak